
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 7 июля 2017 года N 327

О распределении обязанностей между директором Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставом Российской Федерации и
его заместителями

В соответствии с Положением о Федеральной службе судебных приставов,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 N
1316 "Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2006, N 5,
ст.527; N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815; N 43, ст.4921; 2009, N 6, ст.718; N 31,
ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597; N 37, ст.5198; N 39, ст.5458;
2012, N 23, ст.2992; N 35, ст.4779; 2013, N 7, ст.635; N 49 (ч.VII), ст.6403; N 52
(ч.II), ст.7137; 2014, N 30 (ч.II), ст.4286; 2015, N 4, ст.641; 2016, N 1 (ч.II), ст.211;
N 15, ст.2070; N 37, ст.5480; N 51, ст.7357), и Регламентом Федеральной
службы судебных приставов, утвержденным приказом Федеральной службы
судебных приставов от 29.05.2012 N 256 "Об утверждении Регламента
Федеральной службы судебных приставов" (зарегистрирован Минюстом
России 25.06.2012, регистрационный N 24684), в редакции приказов ФССП
России от 11.03.2013 N 79 (зарегистрирован Минюстом России 01.04.2013,
регистрационный N 27936) и от 29.06.2016 N 395 (зарегистрирован Минюстом
России 20.07.2016, регистрационный N 42921),
приказываю:

1. Установить распределение обязанностей между директором
Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставом
Российской Федерации и его заместителями согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 17.04.2017 N 126 "О
распределении обязанностей между директором Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставом Российской Федерации и
его заместителями".

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Д.В.Аристов

http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/902352471
http://docs.cntd.ru/document/499008104
http://docs.cntd.ru/document/420366182
http://docs.cntd.ru/document/456073047


Приложение. Распределение обязанностей
между директором Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным
приставом Российской Федерации и его
заместителями
Приложение
к приказу ФССП России
от 7 июля 2017 года N 327

     
     
Распределение обязанностей между директором Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставом Российской Федерации и
его заместителями

I. Директор Федеральной службы судебных приставов -
главный судебный пристав Российской Федерации
Аристов Д.В.

Осуществляет общее руководство деятельностью Федеральной службы
судебных приставов и координацию работы следующих структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов:

Управления по исполнению особо важных исполнительных производств;
Управления противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и

вопросов безопасности;
Отдела по защите государственной тайны.

II. Заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного судебного
пристава Российской Федерации Воронин В.В.

II. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов -
заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Воронин
В.В.



Осуществляет координацию деятельности следующих структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов:

Управления организации дознания;
Управления делопроизводства;
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,

расположенных в Южном, Дальневосточном и Северо-Кавказском
федеральных округах.

III. Заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного судебного
пристава Российской Федерации Мулов В.Н.

III. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов -
заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Мулов В.Н.

Осуществляет координацию деятельности следующих структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов:

Управления делами;
Управления государственной службы и кадров;
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,

расположенных в Северо-Западном и Уральском федеральных округах.

IV. Заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного судебного
пристава Российской Федерации Помигалова О.А.

IV. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов -
заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Помигалова
О.А.

Осуществляет координацию деятельности следующих структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов:

Управления организации исполнительного производства;
Управления организации работы по розыску должников, их имущества и

розыску детей;
Правового управления;
Управления информационных технологий;
Отдела по взаимодействию со средствами массовой информации;
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,

расположенных в Центральном федеральном округе.



V. Заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного судебного
пристава Российской Федерации Степаненко Р.А.

V. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов -
заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Степаненко
Р.А.

Осуществляет координацию деятельности следующих структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов:

Управления организации обеспечения установленного порядка
деятельности судов;

Организационно-контрольного управления;
Управления рассмотрения обращений в исполнительном производстве;
Управления организации ведения государственного реестра и контроля за

деятельностью юридических лиц, осуществляющих функции по возврату
просроченной задолженности;

территориальных органов Федеральной службы судебных приставов,
расположенных в Приволжском и Сибирском федеральных округах.

VI. Порядок распределения обязанностей между
директором Федеральной службы судебных приставов
- главным судебным приставом Российской Федерации
и его заместителями

VI. Порядок распределения обязанностей между директором Федеральной
службы судебных приставов - главным судебным приставом Российской
Федерации и его заместителями

На период отсутствия директора Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации порядок
исполнения обязанностей директора Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации
устанавливается отдельным правовым актом Федеральной службы судебных
приставов.

VII. Порядок распределения обязанностей между
заместителями директора Федеральной службы
судебных приставов - заместителями главного
судебного пристава Российской Федерации на период
временного отсутствия в связи с болезнью, отпуском
или командировкой



VII. Порядок распределения обязанностей между заместителями директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителями главного
судебного пристава Российской Федерации на период временного отсутствия
в связи с болезнью, отпуском или командировкой

Помигалова О.А. - Мулов В.Н.
Мулов В.Н. - Помигалова О.А.
Степаненко Р.А. - Воронин В.В.
Воронин В.В. - Степаненко Р.А.
При одновременном отсутствии двух и более заместителей директора

Федеральной службы судебных приставов - заместителей главного судебного
пристава Российской Федерации, замещающих друг друга, порядок замещения
устанавливается отдельным правовым актом Федеральной службы судебных
приставов.
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


	Приложение. Распределение обязанностей между директором Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставом Российской Федерации и его заместителями
	I. Директор Федеральной службы судебных приставов - главный судебный пристав Российской Федерации Аристов Д.В.
	II. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов - заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Воронин В.В.
	III. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов - заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Мулов В.Н.
	IV. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов - заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Помигалова О.А.
	V. Заместитель директора Федеральной службы судебных приставов - заместитель главного судебного пристава Российской Федерации Степаненко Р.А.
	VI. Порядок распределения обязанностей между директором Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставом Российской Федерации и его заместителями
	VII. Порядок распределения обязанностей между заместителями директора Федеральной службы судебных приставов - заместителями главного судебного пристава Российской Федерации на период временного отсутствия в связи с болезнью, отпуском или командировкой


